
UCHWAŁA NR XXXIX/315/2021 
RADY GMINY WALCE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Walce na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 2050),  Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny  Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Walce                                        
na 2022 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mateusz Burczyk 

Id: 6CD39834-DE6C-4406-B143-F5962B13CF54. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/315/2021 

Rady Gminy Walce 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
W GMINIE WALCE 

NA ROK 2022 

Problem nadużywania substancji psychoaktywnych jest bardzo ważnym zagadnieniem w aspekcie 
społecznym, medycznym i kulturowym. W odróżnieniu od alkoholizmu, obok uzależnienia fizycznego czy 
psychicznego, występuje tutaj również uzależnienie społeczne. Zażywanie narkotyków w Polsce jest 
nielegalne i podlega penalizacji. Dlatego też problem ten jest głeboko skrywany i trudny do oszacowania. 

Art.10. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. DZ.U. z 2020, poz. 2050) 
określa obowiązek organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego do podejmowania 
działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii. Zadania te dotyczą: 

1) zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielania rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjaoterapeutycznych, 

4) wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkoamnii; 

5) pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Główne działania Gminnego Programu Przeciwdziałani Narkomanii w Gminie Walce na 2022 rok 
kierowane są do osób zagrożonych narkomanią i dotyczą minimalizowania skutków narkomanii. 

Działania profilaktyczne mają na celu wsparcie środowisk z najbliższego otoczenia osoby zagrożonej 
narkomanią(rodzina, szkoła). Działania te umożliwiają rozwój zaiteresowań i hobby, zmierzających do 
zdrowego stylu życia. 

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest ściśle skoordynowana z działaniami 
określonymi w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Walce na 2022 rok, stanowi też część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

I.   PRAWNE PODSTAWY PROGRAMU 

1) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii; 

2) Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trezeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi; 

3) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

4) Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

5) Ustawa z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym; 

6) Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej; 

7) Naradowy Program Zdrowia na lata 2021 – 2025 z dnia 1 lutego 2021 roku. 

II.   CELE PROGRAMU 

Id: 6CD39834-DE6C-4406-B143-F5962B13CF54. Podpisany



Celem strategicznym Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 jest zwiększenie liczby lat 
przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie społecznych nierówności w zdrowiu. 

Cele operacyjne obejmują m.in. profilaktykę uzależnień od narkotyków, gdzie wyznaczone są zadania na 
rzecz ograniczania stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych 
i innych substancji psychoaktywnych, tzw. dopalaczy. 

Cel I. Profilaktyka i edukacja w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, wobec: 

1. Dzieci i młodzieży, poprzez: 

a) organizację warsztatów, programów profilaktycznych z zakresu narkomanii dla uczniów szkół 
podstawowych i uczestników zajęć przedszkolnych, 

b) współorganizowanie zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży zagrożonej narkomanią. 

2. Dorosłych poprzez: 

a) organizację spotkań, prelekcji i pogadanek dla rodziców uczniów szkół podstawowych, przedszkoli 
w zakresie narkomanii. 

Wskaźniki: liczba zorganizowanych działań, liczba uczestników. 

Realizatorzy: GKPiRPA w Walcach. 

Cel II. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabiliotacyjnej dla jednostek 
zagrożonych narkomanią i ich rodzin, pomoc psychospołeczna i prawna, poprzez: 

1. Pomoc psychologa w miejscu zamieszkania. 

2. Rozpropagowanie informacji na temat miejsc uzyskania pomocy w związku z wystąpieniem zjawiska 
narkomanii w rodzinie poprzez umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Walcach, Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Walcach oraz poprzez portale społecznościowej. 

Wskaźniki: liczba osób korzystających z pomocy, liczba informacji. 

Realizatorzy: GKPiRPA w Walcach, placówki oświatowe, służba zdrowia. 

Cel III. Wsparcie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii, poprzez: 

1. Współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym w Walcach, Policją, Sądem, placówkami służby zdrowia 
i oświatowymi, placówkami lecznictwa odwykowego. 

2. Współfinansowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, osób dorosłych, których 
celem jest profilaktyka uzależnień. 

Wskaźniki: liczba osób, biorących udział w imprezach o charakterze profilaktycznym. 

Realizatorzy: GKPiRPA w Walcach, placówki oświatowe, Urząd Gminy w Walcach. 

Cel IV. Pomoc prawna, społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom, dotkniętych ubóstwem, 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, poprzez: 

1. Udzielanie pomocy finansowej i o charakterze pracy socjalnej jednostkom i rodzinom dotkniętym 
narkomanią lub zagrożonym narkomanią. 

2. Kierowanie do instytucji wspamagających wzrost aktywności zawodowej ( staże zawodowe, prace 
interwencyjne, prace społecznie użyteczne). 

Wskaźniki: liczba osób objętych działaniami. 

Realizatorzy: GKPiRPA w Walcach, Urząd Gminy w Walcach, Powiatowy Urząd Pracy 
w Krapkowicach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Walcach. 

III.   FINANSOWANIE ZADAŃ 

Szczegóły dotyczące wysokości środków finansowych przeznaczonych na poszczególne zadania określa 
poniższa tabela: 

L.p. Nazwa zadania Kwota 

Id: 6CD39834-DE6C-4406-B143-F5962B13CF54. Podpisany



przewidywanych 
wydatków ( w zł) 

1. Działania o charakterze informacyjno – edukacyjnym, 
współfinansowanie imprez o charakterze profilaktycznym dla 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych 

10.000 

IV.   POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii będzie realizowany przez cały 2022 rok w ramach 
środków finansowych, planowanych w budżecie Gminy Walce. 

Środki te gromadzone są w budżecie gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia. 

Podstawą przyznania dofinansowania działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii jest pozytywnie 
rozpatrzony wniosek, który stanowi załącznik do programu.

Id: 6CD39834-DE6C-4406-B143-F5962B13CF54. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Artykuł 10
	Załącznik 1 Artykuł 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Artykuł 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Artykuł 10 Punkt 3
	Załącznik 1 Artykuł 10 Punkt 4
	Załącznik 1 Artykuł 10 Punkt 5
	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska I Punkt 5
	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska I Punkt 6
	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska I Punkt 7

	Załącznik 1 Artykuł 10 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Artykuł 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Artykuł 10 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Artykuł 10 Ustęp 1 Litera b

	Załącznik 1 Artykuł 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Artykuł 10 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Artykuł 10 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Artykuł 10 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV




